
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* سپهبد شــهید حاج قاسم سلیمانی در بخشی از وصیت نامه خود ملت ایران 
 را با لحنی آکنده از عشــق و محبت خطاب قرار داده و به آنان وصیت می کند:
» ... برادران و خواهران عزیز ایرانی من، مردم پرافتخار و ســربلند که جان من 
و امثال من، هزاران بار فدای شــما باد، کما اینکه شما صدها هزار جان را فدای 
اسلام و ایران کردید؛ از اصول مراقبت کنید. اصول یعنی ولی فقیه، خصوصا این 
حکیم، مظلوم، وارسته در دین، فقه، عرفان، معرفت، خامنه ای عزیز را عزیز جان 
خود بدانید. حرمت او را حرمت مقدســات بدانید...!« امیدوارم ملت قدرشناس 
کشورمان به این توصیه گران سنگ آن عزیز شهید عمل نمایند که سعادت دنیا 

و آخرت ما در گرو نزدیکی ما به مکتب سلیمانی است.
رحمتی
* ولایتمداری اوج قله شخصیت ممتاز شهید حاج قاسم سلیمانی بود. این شهید 
والامقام نشــان داد که اگر به معنای واقعی ولایتمدار باشیم عزت دنیا و آخرت 

را خواهیم داشت.
میرافضل
* کشــور آمریکا ده ها قانون جامع و ســخت گیرانه درباره فضای مجازی دارد و 
آژانس امنیت ســایبری این کشور )NSA( وظیفه مدیریت اینترنت را برعهده 
دارد، کشــورهای اروپایی با قانون GDPR به مصاف ولنگاری فضای ســایبری 
البته با ملاک های خودشــان رفته اند و... ولی روزنامه های زنجیره ای مثل شرق 
خواهان یله و رهابودن فضای مجازی و فعالیت تروریست های فرهنگی در کشورند!
بلالی
* در هیچ کجای دنیا مثل کشور ما این همه آزادی بی حساب برای کاربران فضای 
مجازی وجود ندارد که در این فضا هر کاری بخواهند بکنند و پاسخگو نیز نباشند. 

مجلس باید به این وضع افسار گیسخته سر و سامان بدهد.
0938---1420
* یکی از مدعیان اصلاحات توئیت کرده که در دولت قبل با ارز 4200 تومانی 
کاری کردیم که هم حذف آن و هم ادامه آن برای نظام و مردم خطرناک باشد! 
وقتی چنین آشکارا به خیانت خود و دولت قبل اعتراف می کنند، آیا نباید دستگاه 

قضایی با چنین کسانی برخورد قهرآمیز نماید؟!
رجبی
* یک طرح خوب در حمایت از ازدواج جوانان همین است که وزارت راه و مسکن 
اعلام کرده مجردهای بالای 25 سال چنانچه تعهد بدهند تا زمان تحویل خانه 
اقدام به تشکیل زندگی مشترک خواهند کرد می توانند برای مسکن ثبت نام کنند.
قربانزاده
* افراطیون مدعی اصلاحات طی چند روز گذشته فضاسازی گسترده ای بر ضد 
اختصاص بنزین به هر شــهروند به جای هر خــودرو به راه انداخته بودند. حال 
استاندار سابق سمنان مدعی شده این طرح خوبی است که روحانی به دنبال آن 
بود! اصلا شما بگو کلیه طرح های موفق دولت سیزدهم طی 4 ماه اخیر مثل مهار 
کرونا و... طرح دولت قبل بوده ولی این را هم بگو عرضه انجامش را نداشته است.
آنجفی
* درماندگی مدعیان اصلاحات به جایی رســیده که در روزنامه آفتاب یزد آرزو 
کرده اند دولت رئیســی باید شکست بخورد تا مردم بگویند کاش روحانی نرفته 
بود و زمینه بازگشــت ایشان به عرصه سیاسی کشور فراهم بشود. یعنی چیزی 

که مطرح نیست وجدان و عاطفه داشتن نسبت به مردم است.
جدیدی
* روزنامه آرمان به جای عذرخواهی از حمایت و همراهی با دولت قبل به عنوان 
بانی وضع خراب اقتصادی کنونی، به برجسته ســازی مشکلات اقتصادی جامعه 
امروزی می پردازد و همه مشکلات را بر سر دولت جهادی دکتر رئیسی آوار می کند!
بیات
* در ســالگرد رحلت حضرت آیت الله مصباح قرار داریم صفت برجسته ای که از 
ایشان به عنوان عمار انقلاب سراغ داریم این است که در مسیر تکلیف مداری و 
ولایت مداری واهمه ای از هیچ کس و هیچ جریانی نداشت و در ضمن به بهترین 
شکل در عرصه فکر و اندیشه بصیرت می آفرید و در فتنه ها روشنگری می کرد.
0919---8104

* خدا را شــکر می کنیم که با آغاز ثبت نام و اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
دولت جهادی روند رو به کاهش نسبی قیمت مسکن را شاهدیم. ان شاءا... با آغاز 
ساخت و ساز این روند کاهشی سرعت بیشتری بگیرد و تمام جوانان تازه داماد 

فاقد مسکن، صاحب خانه شوند.
معتمدی
* با توجه به فرصت طلایی کنونی از قوای ســه گانه درخواســت می شود مقوله 
فرهنگ عمومی و رسیدگی به وضعیت ظاهری رعایت هنجارهای دینی و بومی 
زیرســاخت های مذهبی و فرهنگی را در دســتور کار قرار دهند و یک بار برای 
همیشه، در همه حوزه ها)اعم از ورزش، سینما، اجتماعات و ادارات و...( حدود و 
چارچوب ها را مشخص و اجرایی سازند و به هر نحو ممکن ادامه این روند خطرناک 
را متوقف نمایند که فردا دیر است. البته در این میان تکلیف امر به معروف و نهی 

از منکر زبانی از هیچ یک از آحاد مردم ساقط نیست.
بیرمی
* دولت قبل به دروغ مدعی بود تنها رژیم جعلی اسرائیل مخالف برجام است. کاش 
کسی سخنان جرمی بن ایمی رئیس موسسه غیرانتفاعی لیبرال)جی استریت( 
را به آنان نشان بدهد که گفته: یکی از دلایلی که توافق برجام از بررسی کنگره 
آمریکا جان سالم به در برد، دیدگاه های تشکیلات امنیتی اسرائیل بود! در سال 
2015، بسیاری از کارشناسان اسرائیلی از این توافق حمایت کردند و گفتند این 
بهترین کار بود و اکنون بسیاری زنگ خطر را به صدا درمی آورند که آمریکا باید 
به توافق برگردد! موشــه یعلون وزیر دفاع سابق رژیم صهیونیستی می گوید، با 
نگاهی به سیاست در قبال ایران در دهه گذشته درمی یابیم که اشتباه اصلی، خروج 

از توافق بود. این مسئله بهانه به آنها داد)ایران( که غنی سازی را ادامه دهند؟!
لطفی
* از بصیرت افزایی مدیر مسئول کیهان در سفر به خلخال تقدیر و تشکر می کنیم. 

امید است در مناسبت های دیگر نیز شاهد حضور ایشان باشیم.
سهرابی- خلخال
* اگر نظام مالیاتی کشور به نفع تولید اصلاح نشود خلق پول ادامه پیدا کرده و 
موجب افزایش قیمت ها خواهد شد. در این وضعیت حقوق ها هر قدر هم افزایش 
پیدا کند جبران کننده نیســت. باید کاری کرد که دهک های پایین از پرداخت 

مالیات معاف شوند و جلوی فرار مالیاتی دهک های بالا گرفته شود.
ایزدی
* آموزش نسل آینده، محتوای کتب درسی علوم، شیمی، فیزیک، آزمایشگاهی 
و غیره، باید جهت گیری توحیدی داشــته باشــد. به اقرار کارشناسان لازمه این 
ایده بازنگری اساسی در این کتب است. انتظار می رود وزارت آموزش و پرورش 

در این زمینه اهتمام نماید.
عرفانی
* نشست زمین در تهران که یک نمونه آن در نسیم شهر اتفاق افتاد سبب وارد 
آمدن آسیب جدی به حاصلخیزی خاک می شود و اگر برای توقف این روند اقدامی 

نشود چه بسا در آینده دور، از دشت تهران جز بیابانی به جا نماند.
شیرزاد
* چرا داروخانه ها بابت خواندن نســخه الکترونیکی بیمــار 5 هزار تومان روی 

صورتحساب بیمار اضافه می کنند؟
0902---9151

* از وزیر محترم راه و شهرســازی درخواســت می کنم به عملیات احداث تونل 
گردنه الماس جاده اسالم به خلخال که رئیس جمهور محترم نیز درباره آن قول 

مساعد دادند سرعت بخشند.
یک پیام
* از رئیس جمهور محترم و معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درخواست می شود لطفی کنند و به وضعیت حقوق نابسامان بازنشستگان سازمان 
بهزیستی که زیرمجموعه هیچ وزارتخانه ای نیست رسیدگی نمایند. با سی سال 
سابقه خدمت با چهار میلیون و هفتصد هزار تومان ده سالی است که بازنشسته 
شده ام. انصافا با این حقوق و کرایه خانه های بالا در تهران چگونه کسی مثل من 

قادر است مخارج و هزینه یک ماه خود را مدیریت کند؟!
عسلی- تهران
* آل سعود در باتلاق یمن گرفتار شده و دست و پا می زند. انصارالله کاملا حق 
دارد که با شــلیک موشــک های دوربرد به ریاض خاتمه جنگ را تسریع کند و 

مردم مظلوم یمن را از این محاصره و فقر نجات دهد.
عندلیبی
* برخی از نانوایی های تهرانسر کنار گوش پایتخت انواع کم فروشی و گرانفروشی 

راه انداخته اند. از نهادها و دستگاه های نظارتی انتظار رسیدگی داریم.
0901---9554

* در خصوص مشــکل کمبود پزشک در کشور در کنار افزایش تعداد پزشکان 
باید در توزیع پزشک عدالت نیز رعایت گردد. یعنی این دو باید با هم اتفاق بیفتد 

تا منجر به موفقیت بشود.
رحماندوست

رئيسی نگفت که چه سوءمدیریتی را
از دولت سابق تحویل گرفته است

رئیسی، دولت را با تورم 58 درصد و نقدینگی 7 برابر شده که به شدت تورم زاست، 
تحویل گرفت اما به مردم نگفت که چه اقتصادی را از دولت قبل تحویل گرفته است.
ســید شمس الدین حســینی نماینده مجلس و وزیر اسبق اقتصاد، در گفت وگو 
با روزنامه ایران و درباره اینکه آقای رئیســی چه اقتصادی را از دولت ســابق تحویل 

گرفت، اظهار داشت:
دولت سیزدهم در شرایط بسیار سختی روی کار آمـد و واضح ترین تصویر همیـن 
افزایش قیمت هاست که به شکلی نگران کننده نگاه مردم را به خود جلب کرده است 
زیرا ما در چند ســال گذشته تورم های بسیار بالایی را تجربه کردیم. دولت سیزدهم 
وقتی امور را در دســت گرفت، تـــورم 58 درصد بود و با توجه به اینکه تـــورم دو 
بخش خدمات و کالاسـت کـه در بخش کالا 70 درصـد بوده و البته آن بخشی که 
زندگی مردم به ویژه طبقات متوسـط و پاییـن را تحت تأثیر قرار داد تورم مربـوط بـه 

خوراکـی هـا و آشامیدنی ها و در مجموع غذا به میزان 72 درصد بود.
 اگر درخصـوص تورم بیشتر ریشه یابی کنیم، اکثریت دولتمردان یازدهم و دوازدهم 
معتقـد بودنـد علت اصـلـی تـورم نقدینگی است؛ براساس آمار رسمی  بانک مرکزی 
به ویژه در 2 سال اخیر رشد نقدینگی بالا بوده تا جایی  که در همیـــن دوازده ماهـه 
منتهی بـــه مـرداد 1400 رشـد نقدینگی 40 درصـد بـوده و این عدد بسیار بالایی 
است. اما یک عامل دیگر رشـــد پایه پولی اسـت کـه بالغ بر 42 درصد بوده و اینکه 
رشـــد پایه پولی بیشتر از رشـــد نقدینگی است به دلیـل منفی بودن رشـد ضریب 
فزاینده است که از 7/8 به 7/6 درصد رسیده است. از باب تاریخی یادآوری می کنم، 
در ســال ۹2 دولت یازدهم می  گفت، نقدینگی را سالم سازی کردیم؛ می گفتند رشد 
نقدینگی ناشی از افزایش ضریب فزاینده اسـت نـه افزایـش پایه پولی که ایـن منطق 
کاملًا غلـــط بـود و تجربـه نشـان داده این در اقتصـاد ایـران زیاد تکرار شـده؛ ولی 
در مورد کالا اگر این منطـق را بپذیریم، نه تنها رشـد نقدینگی بالاتر از همیشه بوده 

بلکه این رشد بسیار گزاف هم هست.
وی می افزاید: دولت برای تأمین مالی با دو مشکل روبـه رو است؛ اول اینکه دولت 
قبـــل بیش از صددرصد اسناد خزانه کـــه مجوز فروش آن را داشته، استفاده کرده 
و دوم اینکه شرایط بـــازار سرمایه اجازه تأمین مالی از این محل را نمی دهـــد. بازار 
سرمایه ما به میزان قابل توجهی سرمایه اجتماعی اش را از دست داده است؛ بازارهای 
مالی مبتنی بر اعتماد هستند و وقتی عنصر اعتماد از اینها گرفته می شـــود، بازارها 

خیلی شکننده می شوند.
به این مـوارد باید موضوع دیگری را اضافه کرد که طی سال های گذشته به آن 
پرداخته نشده و از نکاتی است که اتفاقاً برخی از اقتصاددان ها قبـــلا به آن توجـــه 
داشـــتند و حتی زمانی ضریب جینی کاهش پیدا کرده بود تحلیل می کردند که در 
سبد خانوار اثری نداشته است. در سال گذشته و سال جدید ضریـب جینی از عـددی 
حـــدود ۳6 درصـد بـه 41 درصـد رسیده است. در واقع متغیر تـورم افزایش یافته، 
رشـد بیکاری بالا رفته، سرمایه اجتماعی از بازار سرمایه رخت بربسته، توزیع درآمد 
نابرابرتر شـده، رشـد سرمایه گذاری هم کاهنده تر شده است. این تصویری از اقتصاد 

1400 است که دولت سیزدهم آن را تحویل گرفته است.
سال گذشته براسـاس بـرآوردی که خود دولت داشت، گفت: 8 میلیارد دلار برای 
تأمین دارو و برای کالاهای اساسی ارز 4200 نیاز دارد؛ دولت در 6 ماهـه اول سـال تـا 
نیمه آبان مـاه نـه تنهـا 8 میلیارد دلار بلکـه بـالـغ بـر 10/5 میلیارد دلار خرج کرده 
است. جالب این است که دولت سیزدهم از این باب نیز دچار گرفتـاری است؛ یعنی 
به میـــزان قابل توجهـی ارز بـرای این کالاهای اساسی و دارو تخصیص پیـدا کرده 
که البته ایـن رقم جدا از واکسـن کرونا است. لذا وقتی نگاه می کنید از یک طرف در 
بخش واگذاری دارایی سرمایه ای چـــون بی محابـا ارز 4200 به تاراج گذاشته شـده 
منابع دولت تحقق پیدا نکرد و از طـرف دیگر چون نرخ پایـه تعرفه گمرکی درست 
نشده، درآمدها کاهش پیدا کرده و این در صورتی است که قیمت ایـن کالاها از سایر 
کالاها بیشتر افزایش پیدا کرده است؛ در نتیجه دولت با کسری بودجه مواجه است.

زیرساخت تحریم ها که
پشت قباله اصلاح طلبان است!

رئیس  شــورای مرکزی حزب کارگزاران گفــت: بعضی ها تحریم را نعمت فرض 
می کنند؛ وضع کشور را هم می بینید.

محســن  هاشمی که در مراســم پنجمین سالگرد درگذشــت مرحوم  هاشمی 
رفســنجانی سخن می گفت، ضمن تفکیک میان حامیان اعتدال و افراط در کشور و 
معرفی مرحوم  هاشمی به عنوان نماد اعتدال گفت: ایشان هم از شخصیت هایی است 
که مورد تهاجم افراط قرار گرفت. در هر صورت ایشــان مورد تهاجم افراطی ها قرار 

گرفت و متأسفانه با شخصیت های زیادی در کشور ما چنین برخوردی شده است.
رئیس ســابق شورای شهر تهران گفت: راهی جز اعتدال نداریم. افراط در اقتصاد 
باعث خصولتی شدن بخش زیادی از اقتصاد کشور ما شده و یا افراط در فرهنگ باعث 
شده مخاطبین ماهواره ها شده و یا حتی افراط در سیاست خارجی باعث شده بعضی ها 
تحریم را هم نعمت می دانند و وضع کشور را می بینید. طبیعی است که در مقابل افراط 
میانه روی اســت و اگر بخواهیم انقلاب را حفظ کنیم راهی جز بازگشت به اعتدال و 

میانه روی نداریم و هرچه این بازگشت دیرتر اتفاق بیفتد هزینه آن بیشتر خواهد شد.
وی همچنین گفت: مبارزه با افراط سخت است؛ انجام چنین مبارزه ای برنامه ریزی 

دقیق می خواهد که به نتیجه برسد.
محسن  هاشمی همچنین اظهار داشت: امیدواریم که راه تفکر  هاشمی، عقلانیت، 

میانه روی و واقع گرایی، که مهمتر از زندگی عادی برای او بود ادامه پیدا کند.
اظهارات محسن هاشــمی مبنی بر اینکه بعضی ها تحریم را نعمت می دانند، در 
حالی است که به گفته نیک آهنگ کوثر )همکار و یار غار مهدی  هاشمی در سازمان 
بهینه  ســازی مصرف ســوخت( »من و مهدی با هم در تماس بوده  ایم. او زنگ زد، از 
من خواســت راجع به بحث تحریم، کسانی را در آمریکا ببینم. می خواست بداند در 
واشــنگتن چه کسانی را می شود به تحریم  های سنگین  تر تشویق کرد. او با آدم های 
مختلفی درباره تحریم صحبت کرده بود... 1۳ اکتبر 2010 از دوبی زنگ زد و خواست 
بــا مقام   های وزارت خزانه داری ارتباط برقرار کنم. معتقد بود تحریم  ها برای ضربه به 
حاکمیت و دولت ]احمدی نژاد[ بسیار موثر هستند«. فایل های صوتی متعددی هم که 
در دسترس است همین پیگیری مهدی  هاشمی برای تشدید تحریم ها را تایید می کند.

از این گذشــته، فائزه  هاشــمی دیگر عضو مرکزیت کارگزاران و خانواده مرحوم  
هاشــمی چندی قبل در گفت و گو با انصاف نیوز و با ادبیاتی وقیحانه گفت: من یک 
جایی قبلا هم گفته بودم که برای ایران دوست داشتم آقای ترامپ انتخاب شود؛ به 
خاطر همین فشــارهایی که می  آورد، بالاخره شاید یک تغییر سیاستی اتفاق بیفتد. 
شــاید اگر فشارهای آقای ترامپ ادامه پیدا می  کرد، بالاخره ما مجبور می  شدیم یک 

تغییر سیاست  هایی را داشته باشیم«!
از سوی دیگر، جزو اتفاقات انکار ناپذیر، نقش آفرینی فتنه سبز در تشجیع آمریکا به 
تحریم های ظالمانه و خباثت آلود است چنانکه باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا در کتاب 
خاطرات خود تصریح کرد »اگر جنبش سبز)آشوب 88( در ایران رخ نداده بود، دولت 
من تصمیم به اعمال تحریم  های سخت نمی گرفت... تحریم های دوره بوش سمبلیک 
بود؛ تحریم  های ســخت را من اعمال کردم«. همچنین رابرت گیتس رئیس سازمان 
ســیا 10 روز پس از آشوب فتنه گران در روز قدس به شبکه CNN گفت »در حال 
حاضر به دلیل شــکاف های عمیق در ایران، تحریم اثرگذارتر از گذشــته است. ما در 
حال حاضر شکاف هایی را در ایران شاهدیم که در ۳0 سال گذشته بی سابقه است«.

روزنامه لس آنجلس تایمز هم 10 مهر 88 نوشت: »برخلاف غرور ملی ایرانی ها، 
اپوزیسیون و جنبش سبز از فشار غرب راضی است. یکی از مخالفان می گوید افشای 
وجود یک نیروگاه هسته ای جدید، بر فشارها خواهد افزود و همین موجبات رضایت 
جنبش سبز را فراهم می کند. اما اغلب ایرانی ها مخالف سازش بر سر برنامه هسته ای 

هستند؛ این یک حس ملی است که حتی قبل از انقلاب هم وجود داشته است.«
این روزنامه 28مهر 88 هم از زبان جان  هانا مقام آمریکایی نوشت: مطمئناً پیامی 
که از گردهمایی فعالان اپوزیســیون ایران-که درمیــان آنها افراد نزدیک به رهبری 
جنبش سبز حضور داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود و باید هرچه 
شدید تر باشد؛ تحریم باید بصورت شوک  وارد شود که فلج کند و نه به صورت واکسن.

آفتاب یزد: مردم به شدت
از روحانی و اصلاح طلبان ناراضی هستند

روزنامه اصلاح طلب معتقد اســت مــردم کلا از اصلاح طلبان بریده اند و همین، 
اصلاح طلبان را به انزوا کشانده است.

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی نوشت: شکست اصلاح طلبان در انتخابات ریاست  
جمهوری 1400 دوران جدیدی را برای آنها رقم زده که شاید شاکله اصلی این دوران 
انزوا و به حاشیه رانده شدن است چرا که حالا و با گذشت بیـش از 100 روز از روی 
کار آمـــدن دولت سیزدهم، هیچ صدای رسایی از اصلاح طلبان شنیده نمی شـــود؛ 
ماجرا از این قرار بود که با آغاز رد صلاحیت های گســترده اصلاح طلبان در انتخابات 
مجلس یازدهم، شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان اعلام کرد که از هیچ لیستی 
در انتخابات اســفند ۹8 حمایت نمی کند، اما برخــی از احزاب قدرت محور جریان 
اصلاحات با ارائه لیسـت سعی کردند تا حداقل کرسی های اصلاح طلبان مجلس دهم 
 را تثبیت کنند که چنین نشد و شکســـتی نسـبی را برای جریان اصلاح طلب به بار 

آوردند.
در انتخابات ریاست جمهوری هم برخی احزاب اصلاح طلب به حمایت از عبدالناصر 
همتی پرداختند، ولی ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان خلاف انتخابات ۹6 حاضر به 
حمایت از همتی نشــدند . از طرف دیگر لیستهای اصلاح طلبان در انتخابات شورای 
اسلامی شهر در اکثر کلانشهرهای کشور شکست خورد و همه این مسائل دست در 
دســت هم داد تا اصلاح طلبان در ســخت ترین شرایط خود از سال 76 به امروز قرار 

بگیرند چرا که باید دوران جدیدی  فعالیت خود را آغاز کنند. 
علـــی صوفی،  فعال سیاسی اصلاح طلب  در این خصوص به آفتاب یزد گفت: 
»اصلاح طلبان به دلیل رویکرد دولت سیزدهم به حاشیه رانده نشـدند بلکه به خاطر 
عملکرد دولت دوازدهم به حاشیه رانده شده اند. بنابراین اتفاقی که در دولت دوازدهم 

رخ داد به شدت مردم را هم از دولت و هم از کسانی که باعث و بانی روی کار آمـدن 
آقــای روحانی بودند ناراضی و ناراحت کرد. اصلاح طلبان دلیل اصلی روی کار آمدن 
دولت روحانی بودند و  اشکال کار دقیقاً همین جاست که باعث می شود اصلاح طلبان 

نتوانند نقشی را که در سال های ۹2 و ۹6 ایفا کردند را مجدداً ایفا کنند.«
وی تصریح کرد: همین حالا هم در جریان اصلاح طلبی خیلی ها معتقدند که اگر 
به ما مجال داده شود تا کاندیدای خود را معرفی کنیم همچنان مردم از ما حمایت 

خواهند کرد. اما واقعیت این است که مردم کلا از اصلاح طلبان بریده اند.«
این فعال سیاسی افزود: وجود نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان نشان می دهـــد که 
آنها هنوز هم می خواهند در انتخابات آینده نقشـی ایفـا کنند اما نقش تعیین کننده 
در انتخابات را مردم ایفا می کنند که آنها هم گوشه چشـمی به اصلاح طلبان ندارند.

فهرست طولانی ترک فعل ها
در مدیریت نفتی دولت سابق

ترک فعل های دولت سابق در صنعت نفت، فهرستی طولانی را شامل می شود.
در این باره روزنامه ایران در گزارشی نوشت: یک بررسی تاریخی نشان می دهد که 
با سهمیه بندی بنزیـن و استفاده از کارت سوخت، مصرف روزانه بنزین از حدود 74 
میلیون لیتر در تیرماه 1۳86 به حدود 60 میلیون لیتر در سال 1۳8۹ کاهش یافت. 
رونـد افـزایـش مـصـرف پـس از ایـن تاریخ به گونه ای بود که در سال 1۳۹4 روزانه 
71 میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف می شد. به عبارتی، افزایـش 11 میلیون لیتر 
در روز طی 5 سال. اما در خردادماه 1۳۹4، وزارت نفت سیاست سهمیه بندی را حذف 
و عملًا زمینه حذف کارت ســوخت را فراهم کرد. با بی استفاده شدن کارت سوخت، 
در نهایت مصرف بنزین در این دوره از حدود 71 میلیون لیتر در روز در سال 1۳۹4 
به حدود ۹2 میلیون لیتر در سال 1۳۹7 رسید. به عبارتی دیگر، افزایش بیش از 20 

میلیون لیتر در روز فقط طی ۳ سال. 
ایران در این دوره واردکننده بنزین شــد و چهار ســال بعد به خاطر عوارض این 
سوءمدیریت، احیای سهمیه بندی بنزین، به بدترین شکل تصمیم گیری و انجام شد.

از سوی دیگر سرمایه گذاری در صنعت نفت به عنوان مهم تریـن مسئله داخلـی 
ایـــن صنعت، طی سال های اخیر به میزان قابل توجهی کاهش یافت. به طوری که 
در 8 ســال اخیر نه تنها تعداد پروژه های جدید کلیدخورده انگشت شــمار بود، بلکه 
صرفا پروژه هایی تکمیل شـــد کـــه از دولت نهم و دهم آغاز شده بود. حتی آنقـدر 
سـرمایه گذاری کم شد که برخی از پروژه های شـروع شـده از دولت نهم و دهم هم 
همچنان نیمه کاره مانده است. مانند فاز 11 میدان گازی پارس جنوبی، پروژه ایران 
ال ان جی، توسعه کمی و کیفی پالایشگاهی و پتروپالایشگاهی و بسیاری از مجتمع های 
پتروشیمی تعریف شده در مسیر خط لوله اتیلن غـرب. این پروژه هـا به خاطر ترک 

فعل دولت قبل به مرکز هزینه بی بازده تبدیل شدند. 
مسئله اینجاست که در دولت یازدهم و دوازدهم برخی از پروژه ها هم که توسـط 
همیـــن دولـت طراحـــی شـده بـــود، رها شدند و هیچ پیشرفتی نداشتند؛ مانند 

پالایشگاه های هشتگانه سیراف. 
همچنین گذشته از محکومیت ایـران در پرونـده کرسنت و ضرر چند میلیاردی، 
ایران در 8 سال گذشته در 2 دادگاه گازی دیگر محکوم شد که این محکومیت نتیجه 
ناتوانی دولت قبل در تعاملات بین المللی و ناآشنایی با زبان دنیا بـود. یکی در مورد 

واردات گاز از  ترکمنستان و دیگری درخصوص صادرات گاز به  ترکیه.
در 8 ســال گذشــته فرصت های متعددی برای تقویت دیپلماسی با استفاده از 

ظرفیت هـای نفتی و گازی از دست رفت.
در زمینه ظرفیت های داخلی نیز نشست های زیادی در دولت گذشته با پیشنهاد 
استفاده از ظرفیت خالی شرکت های ایرانی، بخش خصوصی و به طور کلی ظرفیت های 
مردمی برگزار شــد که به نتیجه ای نرسید. رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
تهران در این باره می گوید: »براساس آخریـن مـطـالـعـات مـا در حـوزه انرژی حدود 
۳ هزار شرکت در بخش خصوصی-  سازنده، پیمانکار، مهندسین ساخت، مشاوران-  و 
بیش از ۳2 تشکل فعال هستند، اما آنچه استفاده می شـود حدود 25 درصـد از ظرفیت 

موجود است و 75 درصد ظرفیت خالی مانده است.
جمع آوری گازهای همراه نفت در سطح مناطـق نفت خیز جنوب و خامـوش کردن 
مشعل های فراوانی که در پارس جنوبی می سوزند و مـواد ارزشمندی را تبدیـل بـه 
آلاینده های محیط زیستی می کند، موضوع دیگری است که از آن در دولت یازدهـم 

و دوازدهم غفلت شد. 
 قرار بود که وزارت نفت طبق برنامه ششــم هرســاله، ســوختن گازهای فلر را
20 درصد کاهش دهد و براســاس ماده 48 این قانون تا پایان برنامه ششــم توسعه 
حداقل درصد گازهای مشعل کنترل شود، اما نه تنها کنترل نشد بلکه حتی در پایان 
برنامه ششم توســعه میزان فلرسوزی و هدر رفت گاز ایران بیشتر شد، به طوری که 
روزانه معادل تولید گاز فاز 2 پارس جنوبی )حدود 20 میلیارد مترمکعب در ســال 

تحت عنوان سوزاندن گازهای همراه به مواد آلاینده تبدیل می شود. 
اخراج شــرکت های چینی و امید بستن به شرکت بدســابقه فرانسوی)توتال(، 
بلاتکلیف گذاشــتن فاز 11 پارس جنوبی، عدم صیانت از مخازن نفتی، عدم تعیین 
تکلیف شــرکت ملی صنایع ملی پتروشیمی، فرصت ســوزی در میادین مشترک و 
 غفلــت از ابزارهای متنوع صــادرات، از دیگر ترک فعل هــای وزارت نفت در دولت 

گذشته است.

شواهد موجود که به نمونه هایی از آن اشاره می کنیم، حکایت از آن دارند 
که داستان آمریکا و تحریم های ضد ایرانی و تهدیدهای هرازچندگاه آمریکا، به 
ماجرای طبل توخالی شبیه شده که ترجمان »لاف گزاف« و سخن خلاف، است.

در جدیدترین نمونه، نشریه »نیویورکر« - 27 دسامبر 2021 )6 دی 1400( 
در گزارشی به قلم »رابین رایت« از قول یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا 
نوشت: »تحریم ها علیه ایران فرسوده شده اند، بدون آنکه نتایج مدنظر آمریکا 

را محقق کرده باشند«. 
همچنین پایگاه تحلیلی »مدرن دیپلماسی« - 12 دی 1400 - در گزارشی 
نوشت: »سیاست خارجی آمریکا درباره ایران منسوخ شده و تاریخ مصرف 
آن گذشــته است«. در ادامه این گزارش آمده است: »آمریکای غیرمتحد و 
درگیر تفرقه نمی تواند برای طولانی مدت یک سیاست خارجی ثابت را دنبال 
کند که هم موافقان و هم مخالفان واشــنگتن در خارج از این کشور بتوانند 
آن را بپذیرند و به آن احترام بگذارند...کســری بودجه آمریکا و بدهی  ملی 
این کشور از سقف عبور کرده است. تورم در آمریکا بالاتر از هر مقطعی در 

قرن فعلی است و اعتماد عمومی به نهادهای دولتی همچنان پایین است«.
در حال حاضر سناتورهای آمریکایی، رئیس جمهور این کشور را به اهمال 
و آسان گیری در اعمال تحریم ها متهم می کنند؛ این در حالی است که بایدن 
همانند  ترامپ و اوباما و بوش و کلینتون و... به شدت به دنبال اعمال تحریم ها 
در بالاترین ســطح است، اما مسئله اینجاست که نظام اعمال تحریم ها این 
اجازه را به واشنگتن نمی دهد. این یعنی کاهش اثر تحریم یک واقعیت بدیهی 

و محصول نقص ذاتی تحریم است. 
به همین خاطر بود که در ســال 1398، حدود یک سال پس از خروج 
واشنگتن از برجام، آمریکا مطالعه برای بازطراحی تحریم ها را با عنوان پروژه 
»قوام دادن به ســلاح تحریم« )Tempering Sanctions Weapons( به 
اندیشکده »مرکز امنیت نوین آمریکایی«)CNAS( متشکل از صاحب نظران 

خبره حوزه تحریم اعم از دموکرات و جمهوری خواه سپرد. 
آمریکا تمام توان اقتصادی، سیاســی، رسانه ای، دیپلماتیک، امنیتی و 
اطلاعاتی خود را به کار بست و به خیال خام دموکرات ها و جمهوری خواهان و  
تروئیکای اروپا و حکام مرتجع در منطقه، قرار بود به واسطه تحریم ها، صادرات 
نفت ایران به صفر برسد و صادرات غیرنفتی نیز تعطیل شده و تعاملات بانکی 
و مالی نیز قفل شده و کشور فلج شود. اما هیچوقت چنین اتفاقی رخ نداد. در 
نهایت آمریکای درمانده باز هم به گزینه »مذاکره« بازگشت و دست از پا درازتر 
و در حالتی تحقیرآمیز خارج از اتاق مذاکرات ایران و 1+4 به انتظار نشست. 
بر اســاس گزارش های رسمی منتشرشــده، متوسط ماهیانه صادرات 
غیرنفتی در دولت سیزدهم 16 درصد بیشتر از متوسط ماهانه در چهار ماه 
آخر دولت قبل و 35 درصد بیشــتر از میانگین هشت سال عملکرد دولت 

روحانی است.
همچنین براساس گزارش بانک مرکزی در 9 ماه سال 1400 )از فروردین تا 
آذر(، 40 میلیارد دلار به بازار عرضه شده و این در حالی است که در طول سال 
1399 این رقم در مجموع 36 میلیارد و 500 میلیون دلار بوده است.  همچنین 
گزارش های مرکز آمار حکایت از آن دارد که رشد نرخ تورم ماهانه در ماه های 

اخیر سیر نزولی داشته است.
افزایش صادرات روزانه نفت و میعانات گازی، دسترسی به بخشی از منابع 
ارزی در کشــورهای خارجی، عضویت ایران در پیمان اقتصادی شانگهای، 
واردات حدود 150 میلیون دُز واکسن کرونا به کشور، امضا و اجرای قرارداد 
سوآپ گازی میان ترکمنستان، ایران و آذربایجان، افزایش ارتباطات اقتصادی 
با همسایگان، عملیاتی سازی پروژه خط آهن شلمچه- بصره و پروژه خط آهن 
اسلام آباد- تهران- استانبول و... تنها بخشی از اقدامات ایران در ماه های اخیر 
اســت. این در حالی است که در این مدت، هیچ تغییری در راستای کاهش 

تحریم ها ایجاد نشده بود. 
واقعیت این اســت که تحریم های ضدایرانی مثل بومرنگ عمل کرده و 
آمریکا را دچار خسران و خسارت کرده است. به همین خاطر »رابرت مالی« 
نماینــده ویژه آمریکا در امور ایران - مرداد 1400 - در گفت وگو با شــبکه 
ام اس ان بی سی اعتراف کرد: »کارزار فشار حداکثری علیه ایران به طرز بدی 

شکست خورد و به منافع آمریکا هم آسیب زد«. 
پیش از آن نیز رهبران ایالتی حزب دموکرات در نامه ای به »جو بایدن« 
تأکید کردند: »برداشتن تحریم هایی که مستقیماً علیه ایران وضع شده، باید 

به عنوان تلاشی برای احیای اعتبار آمریکا در نظر گرفته شود«.
اما اینجا یک سؤال در ذهن ایجاد می شود و آن اینکه، وقتی می گوییم 
تحریم ها فرسوده و منسوخ شــده، آیا منظورمان این است که تحریم های 
آمریکا علیه ملت ایران هیچ تأثیری در امور کشــور ندارد؟ پاســخ منفی 
است؛ اقدام آمریکا در تحریم مردم ایران، اقدامی جنایتکارانه و غیرقانونی 
و غیرانســانی است و این اقدام بر کشور تأثیر دارد اما به گفته کارشناسان 
و صاحب نظران، تحریم ها در بیشــترین حالــت حداکثر 20 الی 30 درصد 

تأثیرگذار است. 
حالا یک سؤال دیگر ذهن را درگیر می کند و آن اینکه؛ اگر حکایت آمریکا 
و تحریم های ضدایرانی، همان حکایت مرد لاف زن است، پس مذاکرات وین 
حول تحریم ها چرا انجام می شود؟ و چرا ما در پی لغو کامل تحریم ها هستیم؟ 
در پاسخ باید گفت که آمریکا از تحریم به عنوان ابزاری نامشروع در جهت 
سلطه گری، غارت و زورگویی علیه دیگر دولت ها و ملت ها استفاده می کند. 
هر چند که ابزار تحریم، فرسوده و مستهلک شده است، اما ما به دلیل آنکه 
اصل و اساس این اقدام را غیرمشروع و غیرانسانی و غیرقانونی می دانیم، از 

»مذاکره« به عنوان یک روش برای کنار رفتن آن بهره می بریم. 
اما قطعا مذاکره فقط یکی از راه حل هاست و در حد خود می تواند نتایجی 
داشــته باشد و نباید همه تخم مرغ ها در سبد مذاکره گذاشته شود. چرا که 
آمریکا به ســبب آلودگی و اعتیاد به ابزار تحریم، حاضر نیســت این ابزار 

غیرقانونی و غیرانسانی را کنار بگذارد. 
به همین خاطر اســت که مقامات ارشــد دولت سیزدهم در رویکردی 
هوشمندانه و دقیق به دفعات تأکید کرده اند که معیشت و سفره مردم را به 
مذاکره گره نمی زنیم. در همین رابطه چندی پیش آقای امیرعبداللهیان، وزیر 
محترم امور خارجه گفت »توسعه پایدار اقتصادی را بدون نگاه به مذاکرات 
وین دنبال می کنیم«. در حقیقت مذاکره صرفا یکی از روش ها برای کنار رفتن 
تحریم است و برای تکمیل آن باید راه حل هایی داشته باشیم که اهرم تحریم 
را برای همیشه از دست دشمن خارج کنیم و آن چیزی نیست جز رویکرد 

»خنثی سازی تحریم«. 
بــرای نمونه، وقتی کشــور قرار بود با تحریم بنزین مواجه شــود، ما 
می توانستیم چندین راه را طی کنیم؛ هم می توانستیم مذاکره کنیم تا این 
تحریم اعمال نشــود و هم می توانستیم از مســیر های مختلف با دور زدن 
تحریم بنزین، مایحتاج کشور را تهیه کنیم. اما راه پایدار و قابل اتکایی که 
پیگیری شد، تکیه بر توان داخلی بود؛ در نهایت با توکل به خدا و مجاهدت 
 شــبانه روزی و اعتماد به جوانان نخبه و انقلابی، توانستیم با تولید بنزین 
نه تنها تحریم بنزین را بی اثر کرده و اهرم را از دســت دشمن بگیریم، بلکه 

امروز به صادر کننده آن نیز تبدیل شده ایم.
تمام شدن رادیوداروهای ایران که در درمان بیماری سرطان کاربرد دارد 
و ممانعت غربی ها از دادن سوخت 20 درصد برای تولید رادیو دارو به ایران، 
یکی دیگر از نمونه ها، و البته مثالی عبرت آموز است. ماجرایی که در نهایت 
با مجاهدت علمی دکتر مجید شهریاری و همکاران وی منجر به خودکفایی 
کشور در این زمینه شد و دشمن را چنان عصبانی و خشمگین کرد که پاسخ 

این دانشمند بزرگ و مخلص را با  ترور دادند.
وقتی مواردی همچون فرسوده شــدن ابزار تحریم را در کنار رویکرد 
خنثی سازی تحریم و نتایج آن می گذاریم و سهم مذاکره را نیز مدنظر قرار 
می دهیم، راز و رمز بیانات حکیمانه رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نوروزی 
1400 آشکار می شود؛ آنجا که فرمودند: »توصیه  مؤکّد ما به مسئولان عزیز 
کشورمان - چه مسئولانی که الان سر کار هستند، چه آنهایی که بعداً خواهند 
آمد- این است که مسئله  اقتصاد کشور را به رفع تحریم گره نزنند... اقتصاد 
کشور را معطّل و پا در هوا در انتظار تصمیم گیری دیگران قرار ندهند که ]اگر[ 
تحریم برداشته بشود ما این کار را می کنیم، آن کار را می کنیم. فرض کنید 
تحریم باقی خواهد ماند؛ اقتصاد کشور را براساس ماندن تحریم برنامه ریزی 

کنید؛ و می شود برنامه ریزی کرد«.
ایشان همچنین - 6 شهریور 1400- در نخستین دیدار رئیس جمهور و 
هیئت دولت ســیزدهم فرمودند: »حل مشکلات اقتصادی را موکول به رفع 
تحریم ها نکنید؛ رفع تحریم ها در اختیار ما و شما نیست، در اختیار دیگران 
است. برنامه ریزی برای رفع مشکلات را با فرض وجود تحریم انجام بدهید 
و برنامه ریزی کنید که ان شــاءالله بتوان این کار را پیش برد. اینها با همّت 
 و تدبیر خود شــما و با کار جهادی خود شما بایستی ان شاءالله حل بشود، 

و حل هم خواهد شد«.
در حال حاضر دســتان مقامات آمریکایی و اروپایی بیشتر از هر زمان 
دیگری در قبال ایران و مقاومتش در برابر کارزار شکســت خورده تحریم، 
خالی اســت. از این رو به بهره گیری از تاکتیک هایــی همچون تهدید به 
بی اثر شــدن برجام برای فشار بر ایران در میز مذاکره و نیز ائتلاف سازی به 
منظور امتیازگیری بیشتر و انداختن توپ در زمین ایران روی آورده اند. اما 
خوشبختانه تیم مذاکره کننده دولت سیزدهم در این بزنگاه هوشمندانه عمل 
کرده است.  لاف زنی های مقامات »ایالات غیرمتحده آمریکا« قطعا ادامه خواهد 
داشــت. اما آنچه آشکار و عیان است اینکه روزبه روز »صدای طبل توخالی 

آمریکای لاف زن« بیش از پیش به گوش خواهد رسید. 
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

كم اثر شدن تحریم ها
راز ضرب الاجل های پی در پی غرب

باقری: كره جنوبی موظف
به آزادسازی دارایی های ایران است

سرویس سیاسی- 
طرف های غربی برجام به دلیل 
هسته ای  پیشرفت های  از  هراس 
ایران، شکســت کارزار فشــار 
حداکثری علیه ایــران و کم اثر 
شــدن تحریم ها با هدف فشار به 
ایران بــه تعیین ضرب الاجل های 

پی درپی روی آورده است.
همزمان با هشــتمین دور جدید 
مذاکرات ویــن، طرف غربی با رویکرد 
غیرسازنده و با هدف فشار به ایران به 
تکرار تعیین ضرب الاجل های ساختگی 

و مصنوعی روی آورده است.
به باور کارشناســان و تحلیلگران 
سیاســی و خارجی آنچه باعث شده تا 
آمریکا و اروپا به طرح ضرب الاجل های 
پی درپــی روی بیاورنــد این اســت 
کــه طرف های غربی بــه این تحلیل 
رســیده اند که هرچه زمــان بگذرد از 
یکسو پوشــالی بودن تهدیدات و کم 
اثر بودن تحریم های ظالمانه علیه ملت 
ایران بیش از گذشــته عیان می شود و 
از ســوی دیگر، ایران به پیشرفت های 
بیشــتری در حوزه فناوری هسته ای 

دست پیدا می کند.
بسیاری  گذشــته  سال های  طی 
از رســانه ها، اندیشــکده ها و مقامات 
آمریکایی به شکست فشار حداکثری 
علیه ایران اعتراف و تأکید کرده اند که 
آمریکا هرچه در چنته داشته خرج کرده 
و اساساًً برگ برنده ای در قبال جمهوری 

اسلامی ایران ندارد.
با ایــن  حــال، نظام ســلطه به 
سرکردگی آمریکا و همپالگان اروپایی 
و همراهی لابی صهیونیسم در تلاش اند 
در شــرایطی که طرف های برجام به 
حصــول توافق ظرف چند هفته آینده 
خوش بین هستند با تمرکز بر شگردهای 
روانی و تبلیغی، ایران را منفعل و وادار 

به سازش کنند.
دلیل تعیین 

ضرب الاجل های ساختگی
تعیین ضرب الاجل هــای مکرر و 
طرح گزاره هایی ماننــد اینکه »زمان 
در حال پایان یافتن اســت« و »بحث 
درباره چند هفته است نه چند ماه« و 
.... در حالی است که؛ اولاً( آمریکایی ها 
همچنان حسن نیت و اراده جدی خود 
برای دســتیابی به یک توافق خوب را 
نشان نداده اند و ثانیاً( هنوز موضوعات 
و مطالبات اصلــی و اصولی جمهوری 
اســلامی مانند لغو همــه تحریم ها، 
راســتی آزمایی مؤثر و ارائه تضمین از 
طــرف مقابل به طور دقیق و شــفاف 

حل وفصل نشده و گفت وگوها در سطح 
کارشناسی ادامه دارد.

از سویی رفتار غیرسازنده آمریکا و 
همزمانی آن اظهارات مذاکره کنندگان 
ارشــد ایــران، چین و روســیه مبنی 
بر پیشــرفت مذاکرات حاکــی از آن 
اســت که آمریکایی ها از دســت برتر 
جمهوری اســلامی در مذاکرات وین 
ایران(  )به ویژه پیشرفت های هسته ای 
و پیشرفت های حاصل شده در راستای 
دســتیابی به توافق نهایــی نگران و 
عصبانی هســتند و به همین دلیل از 
یکســو به تهدیدهای نیابتی و از سوی 
دیگر به عملیات روانی و فشار به ایران 

روی آورده اند.
عصبانیــت  و  نگرانــی  دلیــل 
آمریکایی ها و تمسک به فشار روانی هم 
مشخص است؛ »هراس از پیشرفت های 
هســته ای ایران، شکست کارزار فشار 
حداکثری علیه ایران و کم اثر شــدن 

تحریم ها«
نمونه هایی 

از کم اثر شدن تحریم ها
به عنوان یکی از نمونه های روشن 
»کم اثر شــدن تحریم ها« می توان به 
وضعیت فروش نفت ایران  اشاره کرد. 
بنابــر گزارش های منتشــره وضعیت 
فروش نفت ایران در شــرایط کنونی 
به طور چشــمگیری افزایــش یافته و 
میــزان فروش نفت ایران از دوران اوج 
تحریم هــای آمریکا هم بســیار فراتر 

رفته است.
در نمونه هــای دیگری می توان به 
گشایش های ارزی، آزادسازی پول های 
بلوکه شده ایران، پرداخت کامل بدهی 
عــراق به ایــران بابــت واردات گاز از 
کشورمان، اجرایی شدن مرحله عملیاتی 
ســوآپ گازی  ترکمنســتان- ایران- 
جمهوری آذربایجان، توسعه مناسبات 
تجــاری و اقتصــادی ایران با ســایر 
کشورها )عضویت ایران در شانگهای( 
و پروژه های همکاری منطقه ای مانند 
توسعه روابط ایران، پاکستان و  ترکیه 

و ...(  اشاره کرد.
بر اساس گزارش های منتشرشده، 
از مردادماه تا آذر 1400، ارزش صادرات 
غیرنفتی کشور به 20 میلیارد و 762 
میلیون دلار رسیده که معادل متوسط 
ماهانه چهار میلیارد و 152 میلیون دلار 
است. این در حالی است که در چهار ماه 
نخست 1400 که ماه های پایانی دولت 
دوازدهم بود، ارزش صادرات غیرنفتی 
کشور 14 میلیارد و ۳۳8 میلیون دلار 
بود که متوسط ماهانه آن سه میلیارد 

و 585 میلیون دلار می شود.
 بر این اســاس، متوســط ماهانه 
صــادرات غیرنفتــی در دولت جدید 
16 درصد بیشتر از متوسط ماهانه در 
چهار ماه آخر دولت قبل است. متوسط 
ماهانه صادرات غیرنفتی کشور در هشت 
سال دولت های یازدهم و دوازدهم سه 
میلیارد و 82 میلیون دلار بوده است. 
به عبارت دیگــر، در پنج ماه نخســت 
فعالیت دولت ســیزدهم شــاهد رشد 
۳5 درصدی متوســط ماهانه صادرات 
غیرنفتی نسبت به میانگین هشت سال 

عملکرد دولت روحانی هستیم.
گــزارش  براســاس  همچنیــن 
رئیــس کل بانــک مرکــزی در ۹ ماه 
 ســال 1400 )از فروردیــن تــا آذر(
40 میلیارد دلار به بازار عرضه شده و 
این در حالی اســت که در طول سال 
1۳۹۹ این رقم درمجموع ۳6 میلیارد 
و 500 میلیون دلار بوده است. همچنین 
مرکز آمار ایران در مورد نرخ تورم آبان 
ماه گزارشی ارائه و اعلام کرد که رشد 
نــرخ تورم ماهانــه در ماه های اخیر با 
ادامه ســیر نزولی 1.7 درصد کاهش 

یافته است.
حالا سؤالی که مطرح می شود این 
اســت که وقتی اثرگذاری تحریم های 
آمریکا علیه ایران به حداقل رســیده 
اســت چرا بایســتی ایران تحت تأثیر 
ضرب الاجل هــای مصنوعی طرف های 

غربی قرار بگیرد؟
آمریکا: فقط چند هفته 

فرصت داریم!
بر همین اساس بود که ند پرایس، 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریــکا 
پنج شــنبه در نشســت خبری خود 
واژه نه چندان ســازنده ضرب الاجل را 

تکرار کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
با  اشاره به ادامه مذاکرات هسته ای در 
وین گفت: »در گفت وگوهای اول هفته 
جاری پیشــرفت مختصری داشتیم و 
شــاهد ادامه این پیشــرفت مختصر 
بوده ایــم. امیدواریم طــی این هفته و 
روزهــای پیش رو بر مبنای آن به حل 

مسائل باقی مانده بپردازیم.«
وی درعین حال با هشــدار نسبت 
بــه اینکه »زمان قطعــاً در حال پایان 
اســت« گفت: »اگر بــه زودی درباره 
بازگشــت متقابل به تعهدات به تفاهم 
نرسیم، گام های سریع هسته ای ایران، 
منافع مرتبط با منع گسترش سلاح های 
هسته ای در برجام را از بین خواهد برد 
و ناچار خواهیم شد راهی متفاوت را در 

پیش بگیریم.«
پرایــس افزود: »بحث درباره چند 
هفته اســت و قطعاً بحــث چند ماه 

مطرح نیست.«
اواسط هفته گذشته نیز همزمان 
با ورود هیئت هــا به وین برای حضور 
مذاکــرات، برخی رســانه ها به نقل از 
دیپلمات های آمریکایی مدعی تعیین 
ضرب الاجل برای جلوگیری از طولانی 

شدن مذاکرات شده بودند.
آلمان و فرانسه هم برای مذاکرات 

ضرب الاجل تعیین کردند!
فرانســه و آلمــان نیز همســو با 
دیگر شــرکای غربی خود در راستای 
فضاسازی ها و فشار بر ایران به تاکتیک 

تعیین ضرب الاجل روی آوردند.
ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه 
نیز دیروز جمعه در مصاحبه مشترک 
با رادیو آرام ســی و تلویزیون بی اف ام 
گفت که در مذاکرات برجام پیشرفت 
حاصل شده ولی زمان رو به پایان است.

لودریــان در گفت وگــو بــا این 
رسانه های فرانســوی افزود: من هنوز 
معتقدم کــه می توان به یــک توافق 
دست یافت ولی زمان رو به پایان است.
آنالنا بربــوک، وزیر خارجه آلمان 
هم روز چهارشــنبه در نشست خبری 
مشترکی با آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریــکا با تأکید بر اینکه »دو کشــور 
دارای موضع مشترکی در مورد ایران و 
برجام هستند« مدعی شد که فرصت 
زیادی بر احیای توافق هسته ای باقی 

نمانده است.!
گفتنی اســت که  تروئیکای اروپا 
)انگلیــس، فرانســه و آلمــان( هفته 
گذشــته هم طی بیانیه ای در راستای 
برجسته ســازی کلیدواژه »محدودیت 
زمانی« گفته بودند که خواهان تعیین 
نیستند ولی  »ضرب الاجل مصنوعی« 
برای توافق چند هفته زمان باقی مانده 

نه چندین ماه!
علاوه بر اینها یکی از سخنگویان 
وزارت خارجه آمریکا نیز هفته گذشته 
گفته بود که ایران باید »فوریتی واقعی 

به مذاکرات وین ببخشد«!
این تهدیدهــا و تاکتیک های نخ 
نمــای آمریــکا و اروپــا در مذاکرات 
وین در حالی اســت که ایــران بارها 
اعلام کرده اســت که با جدیت و تیم 
کارشناسی و فنی وارد مذاکرات شده و 
به چیزی کمتر از تحقق شروط اصلی 
خود و احقاق حقوق ملت ایران راضی 

نمی شود.

امور  وزیــر  معاون سیاســی 
همتای  دیدار  در  خارجه کشورمان 
از  تأکیــد کرد که فــارغ  کره ای 
 نتایج گفت وگوهــا در وین، دولت 
کره جنوبی موظف به آزادســازی 
است  ایران  بلوکه شــده  پول های 
آمریکا  یک جانبــه  تحریم های  و 
بــرای عدم  توجیهی  نمی توانــد 

پرداخت بدهی ها به ایران باشد.
ظهر پنج شــنبه چوی جانگ کان 
معاون وزیر خارجــه کره جنوبی که به 
شهر وین اتریش سفر کرده، با علی باقری 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد. در 
این جلسه که به درخواست طرف کره ای 
و در محل نمایندگی ایران در وین برگزار 
شــد، معاون وزیر خارجه کره جنوبی با 
اشــاره به اهمیت روابط سئول - تهران، 
توضیحاتی درخصوص پول های بلوکه شده 
ایران نزد کره جنوبی ارائه و عنوان کرد 

که این کشور برای بازپرداخت بدهی خود 
به ایران تلاش می کند. معاون سیاســی 
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار 
تأکید کرد که فارغ از نتایج گفت وگوها 
در ویــن، دولت کــره جنوبی موظف به 
آزادسازی پول های بلوکه شده ایران است 
و تحریم های یک جانبه آمریکا نمی تواند 
توجیهی برای عــدم پرداخت بدهی ها 
به ایران باشــد. در این جلسه همچنین 
تصریح شــد که خودداری غیرقانونی و 
غیرقابل توجیه کره جنوبی از بازپرداخت 
بدهی های خود به ایران، نقطه ای تیره در 
تاریخ روابط دو کشور خواهد بود و سئول 
باید هرچه سریع تر نسبت به آزادسازی 
منابع ایران اقدام کند. به گزارش تسنیم، 
این دیدار ارتباط مستقیمی با مذاکرات 
جاری میان ایران و گروه 1+4 نداشته و 
در چارچوب رایزنی های دوجانبه معمول 
میان دو کشــور و به درخواســت طرف 

کره ای انجام گرفته است.

گفت و شنود

بریم دَدَر!
گفت: مایک پمپئو وزیر خارجه ســابق آمریکا طی نامه ای به بایدن از او 
خواسته است تهدید ایران به انتقام خون سردار سلیمانی را جدی بگیرد و سطح 

و میزان محافظت از او و ترامپ را افزایش دهد.
گفتم: افزایش تعداد محافظان پمپئو و ترامپ خواســته ایران نیز 

هست!
گفت: ما چرا باید خواســتار افزایش حفاظت از این تروریست های وحشی 

باشیم؟!
گفتم: برای اینکه به قول سردار قاآنی فرمانده سپاه قدس، انتقام 
از این جرثومه های فساد را از درون خانه های خودشان و از طریق افراد 

کنار دست خودشان انجام می دهیم.
گفت: حیوونکی ها حالا دیگر باید از ســایه خودشــان هم وحشت داشته 
باشند. لازم نیست قاتل آنها از ایران رفته باشد. همه نیروهای مقاومت که در 

تمامی نقاط جهان حضور دارند می توانند مجری این ماموریت الهی باشند.
گفتم: یارو یکدفعه متوجه شد که ملک الموت به سراغش آمده، برای 
اینکه رد گم کند شیشه شیر کودکی را به دهان گذاشت که یعنی طفل 

شیرخوار است! و ملک الموت گفت؛ شیرتو بخور میخوام ببرمت دَدَر!
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روابط عمومی سپاه امام حسن 
مجتبی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
صدای شدید شنیده شده در حومه 
کرج ناشی از شلیک یک راکت در 

تمرین آموزشی بوده است.
در پی شنیده شدن صدایی شدید 
در حومــه کرج، روابط عمومی ســپاه 
امام حسن مجتبی)ع( استان البرز در 
اطلاعیه ای اعلام کرد، صدای شــدید 
شنیده شــده در حومه کرج ناشی از 

شــلیک یک راکت در تمرین آموزشی 
و به صورت مدیریت شــده در یکی از 
مقرهای ســپاه بوده است که موجب 
برخی گمانه زنی ها و شایعات در فضای 

مجازی شده است.
این گونه تمرینات مسبوق به سابقه 
بوده و به هموطنان عزیز توصیه می شود 
به شایعات ساخته و پرداخته معاندین 
و دشمنان ملت ایران توجه و اعتنایی 

نکنند.

اطلاعیه سپاه درباره صدای انفجار شنیده شده 
در حومه كرج


